
 

 

ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI 
PEC Protocollo generale: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Centralino  
Gerardi Nicola - Operatore 
tel. 0971-701811 

Portineria  
Lucia Raffaella - Operatore 
tel. 0971 701882 
 
Ufficio di Staff e Segreteria del Sindaco e degli Organi Istituzionali 
Mariangela Grippa - Operatore 
tel. 0971-701851 - 701857 
e-mail: sindaco.avigliano@gmail.com  
PEC: sindaco.avigliano@cert.comune.avigliano.pz.it 
 
Segretario Generale    
Dott.ssa Gerardi Clementina 
tel. 0971-701847 
e-mail: clementina@gfasulo.it 
PEC: segretariogenerale@cert.comune.avigliano.pz.it  
 
SETTORE I  “AMMINISTRATIVO”  
 
Responsabile di E.Q. 
Dott.ssa Iannielli Pina – Funzionario di E.Q.    
tel. 0971-701815 
e-mail: pina.iannielli@comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Affari generali ed istituzionali 
Protocollo 
Rizzi Marcello  
tel. 0971-701871 
e-mail: marcello.rizzi@rete.basilicata.it 
pec: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Centralino  
Gerardi Nicola - Operatore 
tel. 0971-701811 
 
Servizi Demografici 
Sarli Antonella -  Funzionario di E.Q.   
tel. 0971-701827 
antonella.sarli19@gmail.com 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Lovallo Rosanna - Istruttore 
tel. 0971-701895 
rosanna.l89@libero.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Istruzione – Cultura, Sport, Associazionismo 
Saracino Rocco - Funzionario 
tel. 0971-701826 
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e-mail: roccosaracino72@gmail.com 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Acierno Liliana 
Tel. 0971 701835 - Istruttore 
e-mail: aciernoliliana26@gmail.com  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizi alla Persona 
Pace Antonella  (psicologa) 
Paradiso Valeria (assistente sociale) 
tel. 0971-701897 
e-mail: avigliano_sociale@rete.basilicata.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Provveditorato e CED 
Manfredi Giuseppe- Istruttore 
tel. 0971-701891 
e-mail: giuseppe.manfredi@rete.basilicata.it 
 
Politiche comunitarie 
Saracino Rocco - Funzionario 
tel. 0971-701826 
e-mail: roccosaracino72@gmail.com 
 
Delegazione di Lagopesole 
tel. 0971-86135 
 
SETTORE II  “FINANZIARIO” 
 
Responsabile di E.Q 
Dott.ssa Maria Donata Liotino – Funzionario di E.Q.    
tel. 0971-701819 
e-mail: ufficio.finanziario@comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
 
Servizio Programmazione – Bilancio – Contabilità economica, finanziaria e Patrimoniale 
 
Gallicchio Marirosa – Funzionario di E.Q. 
tel. 0971-701821 
e-mail: marirosa.gallicchio@comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Lorusso Marianna - Operatore 
Tel. 0971-701845 
e-mail: lorusso.marianna@yahoo.it 
 
Servizio Personale - Giuridico ed Economico 
Lorusso Margherita Funzionario di E.Q.  
Tel. 0971-701837 
e-mail: marghe.lorusso@comune.avigliano.pz.it 
 
Servizio Entrate - Tributarie e Patrimoniali 
Claps M. Carmelita – Operatore Esperto  
tel. 0971-701883 
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e-mail: mariacarmelita.claps@comune.avigliano.pz.it 
 
Telesca Maria – Operatore Esperto 
tel. 0971-701855 
e-mail: maria.telesca@comune.avigliano.pz.it 
 
Servizio Economato 
Santangelo Enrico - Istruttore 
Tel. 0971-701825 
e-mail: enrico.santangelo@comune.avigliano.pz.it 
 
SETTORE III  TECNICO 
 
Responsabile E.Q. 
Ing. Fiore Rocco 
tel. 0971-701870 
e-mail: ro_fiore@yahoo.it 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Pianificazione Generale e di Attuazione; SUDE; Edilizia residenziale Pubblica; 
Assegnazione e gestione Contributi. 
Arch. Vassallucci Antonio - Istruttore 
tel. 0971-701809 
e-mail: antonio.vassallucci@comune.avigliano.pz.it 
 
Personale di supporto  

Sabia Angelo – Operatore Esperto 
tel. 0971-701807 
e-mail: angelo.sabia@comune.avigliano.pz.it 
 
 
Edilizia e Attività Produttive SUAP  
Ing. Fabio Romano - Istruttore 
Tel. 0971-701865 
e-mail: fabio.romano@comune.avigliano.pz.it 
 
Trasporto e Mobilità; Manutenzione strade pubbliche; Emergenze e protezione civile; Controllo 
e sicurezza cantiere. 
Ing. Fabio Romano - Istruttore 
Tel. 0971-701865 
e-mail: fabio.romano@comune.avigliano.pz.it 
 
Personale di supporto Uff. Trasporto e Mobilità 

D’Andrea Lucia – Operatore Esperto 
tel. 0971-701896 
e-mail: lucia.dandrea@comune.avigliano.pz.it 
 
Ambiente e Controlli sanitari ; Verifiche qualità ambientali ; Custodia e manutenzione patrimonio 
cimiteriale ; Salute e sicurezza luoghi di Lavoro e Medicina del lavoro ; Gestione Rifiuti. 
Ing. Renata Claps - Istruttore 
Tel. 0971.701803 
renata.claps@comune.avigliano.pz.it 
 
Personale di supporto 
D’Andrea Lucia – Operatore Esperto 
tel. 0971-701896 
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e_mail: lucia.dandrea@comune.avigliano.pz.it 
Mariano Carmela - Istruttore 
tel. 0971-701887 
e-mail: carmela.mariano@comune.avigliano.pz.it 
 
Gestione del patrimonio mobiliare e immobiliare; Sportello Unico Espropri; Catasto. 
Iacovera Giuseppe - Istruttore 
Tel. 0971-701892 
e-mail: giuseppe.iacovera@comune.avigliano.pz.it  
 
Personale di supporto 
Sabia Angelo – Operatore Esperto 
tel. 0971-701807 
e-mail: angelo.sabia@comune.avigliano.pz.it 
 
Manutenzione del patrimonio mobiliare e immobiliare; Manutenzione Impianti; Controllo e 
sicurezza patrimonio immobiliare. 
Arch. Incoronata Telesca - Istruttore 
Tel. 0971.701885 
 
Personale di supporto 
Mariano Carmela - Istruttore 
tel. 0971-701887 
e-mail: carmela.mariano@comune.avigliano.pz.it 
 
Programmazione, Progettazione e Realizzazione OO.PP.; Gare – supporto ai contratti- 
Esecuzione LL.PP. 
Arch. Irene Livia Pace Funzionario di E.Q. 
Tel. 0971.701894 
e-mail : irenelivia.pace@comune.avigliano.pz.it 
Personale di supporto 
Ing. Fabio Romano - Istruttore 
tel. 0971-701865 
e-mail: fabio.romano@comune.avigliano.pz.it 
 
Cimitero Avigliano centro Tel. 0971-81901   Cimitero Lagopesole Tel. 0971-86165 
 
POLIZIA LOCALE 
 
Responsabile di E.Q. 
Comandante Marco Orlando 
tel. 0971-701875 
e_mail: marco.orlando@comune.avigliano.pz.it 
PEC: polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@pec.ruparbasilicata.it  
 
Vice Comandante 
Marianna Di Maio 
Tel. 0971-701879 
E mail : marianna.dimaio@comune.avigliano.pz.it 
 
Servizio di Polizia e di Pubblica Sicurezza e Servizio di Viabilità 
tel. 0971-701877  
Orlando Marco 
Di Maio Marianna 
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Galasso Rosaria 
e-mail : rosaria.galasso@comune.avigliano.pz.it 
Telesca Angelo 
e-mail : angelo.telesca@comune.avigliano.pz.it 
Costantino Valerio 
e-mail : valerio.costantino@comune.avigliano.pz.it 
Fernicola Maurizio 
e-mail : fernicola.maurizio@comune.avigliano.pz.it 
Sileo Angelo 
e-mail : angelo.sileo@comune.avigliano.pz.it 
Gigante Tommaso 
 
Ufficio Polizia locale di Lagopesole 
tel. 0971-86135 
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